
OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 1 z 5 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 3. 2. 2023 Číslo: 1/2023 

 

Ověřovatelé: Lukáš FARSKÝ Aleš BOZNER 

  

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Dana REJLOVÁ 
 Lukáš FARSKÝ Aleš BOZNER  

    

Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva je nahráváno, a to 

z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání OZ. 

  

Program zasedání 
1. Zahájení 
2. Úpravna vody - úprava technologie ÚV 
3. Vyjádření k plánované stavbě RD na p.p.č. 389/5 
4. Znak a vlajka obce Zábřezí-Řečice 
5. Územní plán Zábřezí-Řečice 
6. Rozpočtové opatření č.7 ze dne 29.12.2022 
7. Rozpočtové opatření č.1 ze dne 3.2.2023 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, který přivítal přítomné zastupitele a občany 

a seznámil je s programem zasedání a nechal o něm hlasovat.  

    5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

2. ÚPRAVNA VODY – ÚPRAVA TECHNOLOGIE ÚV 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánovanými úpravami v úpravně vody. Jedná se o 

výměnu náplně uhlíkového filtru za pískovou a přepojení filtrů na paralelní zapojení. Dále 

kalibrace pH sondy a pořízení záložního výrobního čerpadla. Obec si nechala vypracovat 

nabídku u firmy Voda.cz. Nyní se bude vyhodnocovat.   

 

3. VYJÁDŘENÍ K PLÁNOVANÉ STAVBĚ RD NA P.P.Č. 389/5 

Starosta obce předložil zastupitelům k projednání žádosti Daniela Boznera o vyjádření   

s umístěním stavby rodinného domu na p.p.č. 389/5 v k.ú. Zábřezí. Dokumentace obsahuje 

žádosti o vyjádření ke stavbě z hlediska ochrany obyvatelstva, žádost o napojení na vodovodní 

řád, žádost o povolení zřízení sjezdu z místní komunikace a žádost o vyjádření k projektové 

 Dokument č.:  

Datum vyvěšení: 13. 2. 2023 

Datum sejmutí:  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 2 z 5 

 

dokumentaci domovní čističky odpadních vod. Dokumentace ke stavbě si zastupitelé prohlédli 

a starosta nechal o souhlasném stanovisku hlasovat 

    5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlas ZDRŽEL SE 

 

4.  ZNAK A VLAJKA OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE 

  

Místostarosta seznámil přítomné s výsledky ankety, ve které mohli občané vybírat znak a 

vlajku obce z 10 variant navrženými heraldikem Mgr. Janem Tejkalem. V prvním kole 

odevzdalo hlasovací lístek 92 ze 119 voličů. Do druhého kola postoupily 2 nejúspěšnější 

návrhy. V něm hlasovalo 101 voličů, kteří jako nejlepší označili návrh č. 2B s 65 hlasy. 

Vítězný návrh znaku je v heraldickém jazyce Balson popsán takto: 

 “Ve stříbrném štítě pod modrou obloukovou hlavou vztyčený zelený březový trojlist 

nad třemi zúženými modrými vlnitými břevny.“   

Starosta nechal zastupitele hlasovat, zda budou vítězné návrhy z ankety vybrány jako znak 

a vlajka obce 

    4 hlasy PRO; 0 hlasů PROTI; 1 hlas ZDRŽEL SE 

 

5. ÚZEMNÍ PLÁN ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE 

 

Starosta informoval o jednání o územním plánu s Odborem výstavby a územního 

plánování. Vedoucí odboru otevřel další varianty řešení parcely č. 132.  

Zastupitelé o nich diskutovali a nakonec nechal hlasovat o tom, že obec potvrzuje své 

stanovisko schválené na zasedání zastupitelstva ze dne 2.9.2022 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

6. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.7 ZE DNE 29.12.2022  

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.7 ze dne 29.12.2022 

Příjmy:  

Pol. 1112 daň z příjmu FO  + 2 900,- Kč  

Pol. 1113 daň z příjmu FO-srážka  + 2 130,- Kč  

Pol. 1121 DPPO  + 2 850,- Kč  

Pol. 1382 daň z hazardu  + 15,- Kč  

Pol. 1511 daň z nemovitostí  + 5 240,- Kč  

 

Výdaje:  

Par. 6112 zastupitelstvo   pol. 5032 zdrav. pojištění  + 300,- Kč  

Par. 6171 místní správa   pol. 5139 materiál  + 5 060,- Kč  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 3 z 5 

 

Par. 6171 místní správa   pol. 5175 pohoštění  + 1 310,- Kč  

Par. 6310 ost.finance       pol. 5163 poplatky  + 300,- Kč  

Par. 3639 kom. Služby    pol. 5169 ostatní služby + 6 310,- Kč  

Pol. 8115 změna stavu na účtu  + 145,- Kč 

 

 

7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.1 ZE DNE 3.2.2023  

Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 1 ze  3.  2.  2023 

Příjmy: 

Pol. 4111 dotace na volby                           +  38 600,- Kč 

Par. 6171 místní správa pol. 2112 odprodej knih + 30 000,- Kč 

Výdaje: 

Par. 6118 volba prezidenta pol. 5021 mzdy       + 16 000,- Kč 

Par. 6118 volba prezidenta pol. 5019 refundace mezd                           +  6 000,- Kč 

Par. 6118         dtto             pol. 5039 pojištění refundace    +  2 500,- Kč 

Par. 6118         dtto             pol. 5139 materiál  +  800,-Kč 

Par. 6118         dtto             pol. 5161 poštovné   +  180,- Kč 

Par. 6118         dtto             pol. 5168 IT zabezpečení    +  3 000,- Kč 

Par. 6118         dtto             pol. 5173 cestovné      +  900,- Kč 

Par. 6118         dtto             pol. 5175 pohoštění   +   4 000,- Kč 

Pol. 8115  změna stavu na účtech      +  36 220,- Kč  

 

 5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

8. DISKUSE 

Pan Milan Bozner vznesl připomínku, že se v zápisech ze zasedání nepíše o připomínkách 

občanů. Zastupitelé s ním probrali zápisy a prezenční listiny za poslední rok. V několika 

případech se záznamy o diskusi našly v dalších na zasedání nepřišli, mimo zastupitelů, žádní 

občané. Konkrétní případ, který by v zápisech chyběl pan Bozner nepředložil. 

 

9. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům a občanům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

  

Zapsal:   Starosta obce:  
 ……………………………….   ……………………………… 

 

 

Petr SAMEK   Martin JANEČEK 

     

Ověřovatelé: …………………………...   ……………………………… 

 Lukáš FARSKÝ   Aleš BOZNER 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 4 z 5 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Dana REJLOVÁ 
 Lukáš FARSKÝ Aleš BOZNER  

    

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE SCHVALUJE: 

• program zasedání 

• návrh znaku obce dle varianty 2 a návrh vlajky obce dle varianty 2A a pověřuje 

místostarostu obce podáním žádosti o schválení a udělení znaku a vlajky obce dle 

zákona obcích. Zobrazení a popis znaku a vlajky jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení 

• umístění stavby rodinného domu dle PD na p.p.č.389/5. 

• potvrzující stanoviskuo k řešení územního plánu ohledně p. p. č. 132 odsouhlasené 

na zasedání ZO dne 2.9.2022 

• rozpočtové opatření č.1 ze dne 3.2.2023 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE BERE NA VĚDOMÍ: 

• plánované úpravy v úpravně vody 

• rozpočtové opatření č.7 ze dne 29.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    Konaného dne: 3. 2. 2023 Číslo: 1/2023 

   

Petr SAMEK  Martin JANEČEK 

Místostarosta obce  Starosta obce 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1 Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Zábřezí-Řečice 1/2023 ze dne 3.2.2023. 

Znak obce – varianta 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Ve stříbrném štítě pod modrou obloukovou hlavou vztyčený zelený březový trojlist 

nad třemi zúženými modrými vlnitými břevny.“   

 

Vlajka obce– varianta 2A 

 

 

 


